Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   От 19.08.2016г.                                                                                                                   №  391

  О внесении изменений в Постановление
  администрации Бирюсинского городского поселения
  от «10» декабря 2015 г. № 461
  «Об утверждении муниципальной программы

  Бирюсинского муниципального образования

  «Бирюсинское городское поселение»

  «Благоустройство территории Бирюсинского

   муниципального образования «Бирюсинское

   городское поселение» на 2016-2016 ,гг.

В целях повышения качества уровня жизни населения города, улучшение внешнего облика города и условий проживания населения на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», руководствуясь ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации № 131–ФЗ от 06.10.2003г., ст. 6,33,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», ст.13 Положения «Об организации и деятельности администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»», утвержденного решением Думы Бирюсинского городского поселения № 163 от 26.07.2007г., (с изменениями от 28.05.2009г.,  № 159), решением Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» № 441 от 27.07.2012г. «Об утверждении Норм и Правил по благоустройству территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Положением о разработке, утверждении и реализации муниципальных программ Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» № 90 от 26.03.2015г. Администрация Бирюсинского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Бирюсинского городского поселения № 461 от 10.12.2015г. «Об утверждении муниципальной программы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Благоустройство территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»» следующие изменения и дополнения:

 1.1.  Пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Благоустройство территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»» на 2016-2018г.г. изложить в новой редакции:
«Объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного Бирюсинского городского поселения составляет – 4644,97156 тыс. руб.,
 в том числе по годам:

2016 год – 939,97156 тыс. рублей;

2017 год – 1745,000 тыс. рублей;

2018 год – 1960,000 тыс. рублей.

за счет средств бюджета Иркутской области составляет – 157,65149 тыс. руб.,
в том числе по годам:

2016 год –157,65149 тыс. рублей;

2017 год –0,000 тыс. рублей;

2018 год –0,000 тыс. рублей.

за счет средств местного бюджета составляет – 4487,32007 тыс. руб.,
в том числе по годам:

2016 год – 782,32007 тыс. рублей;

2017 год – 1745,000 тыс. рублей;

2018 год – 1960,000 тыс. рублей.»
1.2. В раздел VI. Обоснование потребности в необходимых ресурсах, внести следующие изменения и дополнения:
«Объем финансирования Программы – 4487,32007 тыс. руб.,
 в том числе по годам:

2016 год – 939,97156 тыс. рублей;

2017 год – 1745,000 тыс. рублей;

2018 год – 1960,000 тыс. рублей.

за счет средств бюджета Иркутской области составляет – 157,65149 тыс. руб.,
в том числе по годам:

2016 год –157,65149 тыс. рублей;

2017 год –0,000 тыс. рублей;

2018 год –0,000 тыс. рублей.

за счет средств местного бюджета составляет – 4487,32007тыс. руб.,
в том числе по годам:

2016 год – 782,32007 тыс. рублей;

2017 год – 1745,000 тыс. рублей;

2018 год – 1960,000 тыс. рублей.»
              1.3. Приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается);

     1.4. Приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете Бирюсинский Вестник и разместить на официальном сайте муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Бирюсинского
муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»                                                 А.В. Ковпинец
Приложение 2
к муниципальной программе

«Благоустройство территории

Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»
на 2016 – 2018 г. г.
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2016 - 2018  Г.Г.
	N п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Ответственный за реализацию мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Источник финансирования / Наименование показателя мероприятия
	Ед. изм.
	Расходы на мероприятие / Значения показателей мероприятия

	с (месяц/ год)
	по (месяц/ год)

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель: Повышение качества уровня жизни населения города,  улучшение внешнего облика города и условий проживания населения.

	Задача: Обеспечение эффективного выполнения органами местного самоуправления возложенных полномочий.

	1.1.

	Мероприятие 1.1.
Организация благоустройства территории Бирюсинского городского поселения, использования, охраны, защиты зеленых насаждений:

-  приобретение семян, грунта, ящиков под рассаду, рассады многолетних цветов;
- содержание клумб (посадка, прополка, полив);
- весенняя покраска деревьев;
- спиливание аварийных и старых деревьев;
- охрана и защита лесов на территории «Бирюсинского городского поселения»;
- прореживание молодой поросли, подрезка деревьев и кустарников в парках и скверах Бирюсинского городского поселения.
	Отдел по вопросам ЖКХ
	01.01.2016
	31.12.2018
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	64,000
	510,000
	550,000

	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	тыс. руб.
	64,000
	510,000
	550,000

	1.2.

	Мероприятие 1.2

Организация сбора и вывоза твердых бытовых отходов, установка и ремонт контейнерных площадок на территории городского поселения
-  установка и ремонт контейнерных площадок на территории городского поселения;

- мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок на территории муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»;

- приобретение инвентаря, расходных материалов;

- организация и проведение субботников по уборке территории населенных пунктов городского поселения;

- мероприятия по окашиванию территории муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»;

- приобретение техники и расходных материалов;

- мероприятия по ремонту и обслуживанию общественных колодцев;

- прочие работы и услуги по благоустройству территории.
	Отдел по вопросам ЖКХ
	01.01.2016
	31.12.2018
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	475,97156
	635,000
	760,000

	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	тыс. руб.
	475,97156
	635,000
	760,000

	Бюджет Иркутской области
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3.

	Мероприятие 1.3

Обустройство и содержание мест общего пользования

- содержание пожарных водоемов;

- содержание лестничных спусков;

- содержание тротуаров;

- уборка мусора в местах общего пользования;

- обустройство и содержание остановочных пунктов;

- обустройство  и содержание детских площадок.

	Отдел по вопросам ЖКХ
	01.01.2016
	31.12.2018
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	400,000
	600,000
	650,000

	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	тыс. руб.
	242,34851
	600,000
	650,000

	Бюджет Иркутской области
	тыс. руб.
	157,65149
	0,000
	0,000

	Итого объем финансирования по задаче
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	939,97156
	1745,000
	1960,000

	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	тыс. руб.
	782,32007
	1745,000
	1960,000

	Бюджет Иркутской области
	тыс. руб.
	157,65149
	0,000
	0,000

	Итого объем финансирования в целом по программе
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	939,97156
	1745,000
	1960,000

	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	тыс. руб.
	782,32007
	1745,000
	1960,000

	Бюджет Иркутской области
	тыс. руб.
	157,65149
	0,000
	0,000

Приложение 3
к муниципальной программе

«Благоустройство территории

Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»
на 2016 – 2018 г. г.

НАПРАВЛЕНИЯ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯМУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2016 - 2018  Г.Г.
	N
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Источник финансирования
	КВСР
	Рз
	Пр
	КЦСР
	КВР
	Общий объем финансирования, тыс. руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Повышение качества уровня жизни населения города,  улучшение внешнего облика города и условий проживания населения.
	Бюджет

Бирюсинского

городского поселения

Бюджет Иркутской области
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	4487,32007

157,65149
	782,32007

157,65149
	1745,000

0,000
	1960,000

0,000

	1
	Задача: Обеспечение эффективного выполнения органами местного самоуправления возложенных полномочий
	Бюджет

Бирюсинского

городского поселения

Бюджет Иркутской области
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	4644,97156

157,65149
	782,32007

157,65149
	1745,000

0,000
	1960,000

0,000

	1.1.

	Мероприятие 1.1.
Организация благоустройства территории Бирюсинского городского поселения, использования, охраны, защиты зеленых насаждений:

-  приобретение семян, грунта, ящиков под рассаду, рассады многолетних цветов;
- содержание клумб (посадка, прополка, полив);
- весенняя покраска деревьев;
- спиливание аварийных и старых деревьев;
- охрана и защита лесов на территории «Бирюсинского городского поселения»;
- прореживание молодой поросли, подрезка деревьев и кустарников в парках и скверах Бирюсинского городского поселения.
	Бюджет

Бирюсинского

городского поселения
	950
	05
04
	03
07
	8100005120
	200
	1124,000
	64,000
	510,000
	550,000

	1.2

	Мероприятие 1.2

Организация сбора и вывоза твердых бытовых отходов, установка и ремонт контейнерных площадок на территории городского поселения
-  установка и ремонт контейнерных площадок на территории городского поселения;

- мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок на территории муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»;

- приобретение инвентаря, расходных материалов;

- организация и проведение субботников по уборке территории населенных пунктов городского поселения;

- мероприятия по окашиванию территории муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»;

- приобретение техники и расходных материалов;

- мероприятия по ремонту и обслуживанию общественных колодцев;

- прочие работы и услуги по благоустройству территории.
	Бюджет

Бирюсинского

городского поселения

Бюджет Иркутской области
	950
	05
	03
	8100005120
	200
	1870,97156

0,000
	475,97156
0,000
	635,000

0,000
	760,000

0,000

	1.3

	Мероприятие 1.3

Обустройство и содержание мест общего пользования

- содержание пожарных водоемов;

- содержание лестничных спусков;

- содержание тротуаров;

- уборка мусора в местах общего пользования;

- обустройство и содержание остановочных пунктов;

- обустройство  и содержание детских площадок.
	Бюджет

Бирюсинского

городского поселения

Бюджет Иркутской области
	950
	05
	03
	8100005120
	200

	1492,34851

157,65149
	242,34851
157,65149
	600,000

0,000
	650,000
0,000